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 Det går godt i København.  
 En bugnende kommunekasse og en ekstraordinær god økonomiaēale har 

givet os muligheder for vigtige investeringer i velfærd og grøn omstilling i 
årene, der kommer.   

 Da jeg stod her sidst – inden budgetforhandlingerne gik igang – sagde jeg, 
at Venstre vil opføre sig ansvarligt og investere i kloge løsninger og give så 
mange penge som muligt tilbage til københavnerne. 

 Nu eēer budgetforhandlingerne kan jeg med stolthed sige, at vi sammen 
med seks andre partier tager ansvar for københavnernes velfærd og byens 
grønne udvikling på en fornuēig måde.  

 Vi tager ansvar for Københavns fremtid.  
 Jeg vil gerne kvittere for samarbejdet og ikke mindst det Ēotte resultat for 

københavnernes skyld.  
 

VIGTIGE SEJRE FOR VENSTRE 
 Det er med en vis stolthed, at jeg igen i år kan genbruge et helt afsnit af min 

budgettale fra sidste og forrige år.  
 Det er eĆektivitet. 
 For igen, igen og igen er det også lykkedes Venstre at sikre historiske 

skattelettelser til københavnerne.  
 Vi sænker nu skatten for tredje år i træk!  
 Og ikke nok med det.  
 Vi har med aēalen også sikret bred politisk opbakning til at sænke skatten 

yderligere i 2026. 
 Det er ved at udvikle sig til fast tradition – en tilbagevendende og glædelig 

begivenhed - at vi år for år lader københavnerne beholde Ēere og Ēere af 
deres egne penge. 

 København er nu meget tæt på landets laveste kommuneskat.  
 

 For første gang i mange år sikrer vi, at der kommer Ēere parkeringspladser 
til københavnerne. 

 Vi skaĆer 2.100 Ēere parkeringspladser til de bydele, hvor det i mange år har 
været nærmest umuligt at ďnde parkering.  

 Samtidig kommer der to nye parkeringsanlæg under Strandboulevarden og 
ved Landgreven, der også muliggør plads til nye grønne områder og mere 
byliv i byen.  



 Det er rigtig godt nyt for alle de københavnere, der har brug for en bil for at 
få hverdagen til at hænge sammen.  
 

 Og den bil er oēere og oēere en elbil. Og vi skal gøre det nemt at eje en 
elbil.  

 Venstre ønsker, at København skal gå forrest, når det gælder den grønne 
omstilling i traďkken med overgangen fra fossildrevne køretøjer til 
nulemissionskøretøjer.  

 Vi glæder os derfor over, at vi med budgetaēalen sætter turbo på 
ladeinfrastrukturen med en fordobling af udbud af ladestandere og en 
målsætning om 19.000 ladepunkter inden 2030. 

 
 Det er også lykkedes Venstre at virkeliggøre en række andre tiltag, der på 

hver sin måde gør vores by til et endnu bedre sted at være og bo i.  
 

 Vi prioriterer et historisk løē til den københavnske folkeskole bl.a. med Ēere 
voksne i de små klasser og en mere tryg overgang fra daginstitution til skole. 
Vi investerer i vigtige og trygge børnefællesskaber, hvor børn i højere grad 
kan trives, lære og udfolde sig.  

 
 Vi ønsker at styrke medejerskabet til vores institutioner, og glæder os over, 

at Københavns Kommune nu afsøger muligheden for at oprette børnehaver 
som aktieselskaber ejet af medarbejderne.  
 

 Københavnerne kan se frem til en bedre koordinering af kommunens 
vejarbejde, så borgere og erhvervsliv oplever færre gener fra vejarbejde og 
en bedre traďkal fremkommelighed. 

 
 Vi fastholder fokus på at minimere traďkstøj og arbejde videre med 

mulighederne for overdækning af Helsingør- og Øresundsmotorvejen. 
 

 Vi giver københavnerne endnu Ēere bademuligheder i havnen med 
pilotforsøg med fri badning i Teglværkshavnen og ved Sandkaj. Det er et 
skridt nærmere vores mål om, at københavnerne skal have mulighed for at 
bade i så stor en del af havnen som muligt.  

 
 Vi fortsætter lejen af Kastrup Skøjtehal i halvdelen af aktivitetstiderne, så 

børn og unge i København fortsat har mulighed for skøjteløb og ishockey.  
 

 Og vi sørger for bedre forhold til socialt udsatte kvinder ved at forny 
bevillingen til the Red Van, der hjælper sexarbejdere på gaden og et 
stoďndtagelsesrum til kvinder. 

 
VIGTIGE INITIATIVER FOR BIF 

En ny ungeindsats 



 …Derudover er jeg godt tilfreds med, at der med budgetaēalen blev afsat 
midler til vigtige indsatser på beskæēigelsesområdet. 
 

 Ikke mindst den nye indsats for vores unge… 
 

 For halvandet år siden kaldte statsministeren de 43.000 danske unge uden 
job og uddannelse for regeringens vigtigste opgave… 
 

 Det er også et område, hvor vi i København har høje ambitioner, og hvor vi 
har et godt samarbejde med civilsamfundet. 
 

 Nu gør vi med budgetaēalen for 2025 noget nyt for at tackle denne her 
udfordring med et nyt, tværfagligt udviklingsprojekt…  
 

 En helt ny måde at gå til opgaven på. 
 

 Med den aēalte ungeindsats i Kongens Enghave, Valby og Vesterbro går 
fem forvaltninger sammen om at hjælpe københavnske unge med at knække 
koden til job og uddannelse. 
 

 Det nye fælles team skal arbejde meget mere opsøgende for at komme i 
kontakt med byens unge… 
 

 Og teamet skal arbejde sammen med allerede eksisterende kommunale 
indsatser, klubber og foreninger. Så vi møder de unge, der hvor de er. 

 

 Det er meget vigtigt, at de københavnske unge får en god start på deres 
voksenliv… 
 

 Og at de ďnder vejen til job og uddannelse. 
 

 Det er jeg sikker på, at denne indsats vil bidrage til. 
 

Midler til lavere sagsstammer for unge 

 Vi sætter med budgetaēalen også midler af til lavere sagsstammer pr. 
medarbejder for de unge, som har været i beskæēigelsessystemet i mere 
end 2 år.  

 

 Det gennemsnitlige antal sager vil fremover blive væsentlige lavere…  
 
 Så den enkelte medarbejder sidder med færre sager og får bedre 

mulighed for at arbejde målrettet med den unges ønsker, håb og 
drømme til job og uddannelse…. 



 
 …Og bedre vil være i stand til at støtte den unge i at håndtere et evt. 

misbrug, psykiske lidelser eller hjemløshed.  
 

 Jeg vil derfor gerne benytte lejligheden til at kvittere for, at vi på tværs af 
forvaltninger tager fat om denne udfordring. 
 

 For ingen unge skal eēerlades på sidelinjen som tilskuere til deres eget 
liv. 
 

 DET er den nye, tværfaglige og helhedsorienterede ungeindsats et stærkt 
udtryk for. 
 

 Tak, fordi I bakker op om den. 
 
Lave sagsstammer for udsatte borgere 

 I det hele taget kan vi med budgetaēalen fortsat yde en ekstra indsats for 
dem, der har brug for den.   
 

 Ikke kun for unge. Også for voksne. 
 Med budgetaēalen kan vi også fortsætte den helhedsorienterede indsats 

for udsatte borgere over 30 år eēer modellen ”Flere skal med”, hvor 
budgetaēalen sikrer, at vi kan holde sagsstammerne på omkring 35 i 
2025.  
 

 Vi kan nu gøre mere… 
 

 For dem, der næsten kan selv. 
 

 For dem, der er faret vild i systemet. 
 

 Og for dem, der for en stund har mistet troen på sig selv.  
 
TAK TIL AFTALEPARTERNE 

 Jeg vil gerne slutte af med en tak til størstedelen af Borgerrepræsentationen 
– de syv partier, der står bag budgetaēalen for 2025 – for nogle gode og 
givtige forhandlinger.  
 

 Tak for at tage ansvar for udviklingen af København og for velfærd for 
københavnerne. 


